
Министерство образования и науки Челябинской области 
Государственное бюджетное учреждение дополнительного образования  

«Областной Центр дополнительного образования детей» 
454081, г. Челябинск, ул. Котина, 68, тел./факс 773-62-82, 

E-mail: ocdod@mail.ru 
 

П Р И К А З 
 

Челябинск 
«02» октября 2023 г.  № 1060

  
Об итогах отбора участников на 
дистанционный этап областного 
конкурса профессионального мастерства 
«Действуй» 

 

  
В соответствии с п. 17 приказа ГБУДО «Областной Центр дополнительного 

образования детей» от 26.07.2023 г. № 807 «О проведении областного конкурса 
профессионального мастерства «Действуй»» проводился отбор участников для 
участия в дистанционном этапе конкурса. 

В отборе приняли участие 45 команд из 18 муниципальных образований 
Челябинской области: Верхнеуфалейский, Златоустовский, Карабашский, 
Копейский, Кыштымский, Магнитогорский, Миасский, Троицкий, Усть-Катавский, 
Челябинский городской округ, Агаповский, Брединский, Верхнеуральский, 
Еманжелинский, Коркинский, Кунашакский, Саткинский, Чебаркульский 
муниципальные районы. 

На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю: 
1. Утвердить список участников дистанционного этапа областного конкурса 

профессионального мастерства «Действуй» (приложение). 
2. Администратору проектов Симоновой А.А. довести информацию до 

участников путем направления информационного письма. 
3. Заместителю директора по проектному управлению, развитию и внешним 

коммуникациям Китайгоре А.С. разместить информацию об итогах отбора на 
официальном сайте учреждения и в группе конкурса в социальной сети «Вконтакте». 

4. Контроль за исполнением приказа возлагается на заместителя директора 
(руководителя регионального модельного центра) Бычкова А.Н. 

 
 
 
Директор                                                                                                          О.С. Растегняева 
 
 
 
Симонова Александра Андреевна, администратор проектов, 8 (919) 408-34-18 
Разослать в дело, исполнителю, Китайгоре А.С, Бычков А.Н. 



ПРИЛОЖЕНИЕ 
к приказу ГБУДО «Областной Центр 
дополнительного образования детей» 

«02» октября 2023 г.  № 1060 
 

 
Список участников  

дистанционного этапа областного конкурса профессионального мастерства 
«Действуй» 

 
№ п\п ФИ участников Образовательная организация Муниципальное 

образование 
1.  Михайлова Александра 

Холопова Ульяна 
Гаврилова Ольга 

Муниципальное учреждение 
дополнительного образования «Дом 

пионеров и школьников» 

Агаповский 
муниципальный район 

 
2.  Платонов Юрий 

Чигинцева Юлия 
Стрельцова Ирина 

Муниципальное учреждение 
дополнительного образования «Дом 

пионеров и школьников» 

Агаповский 
муниципальный район 

 
3.  Шихов Владимир 

Колесникова Дамеш 
Колесникова Ирина 

Муниципальное казенное 
образовательное учреждение 

«Андреевская средняя 
общеобразовательная школа» 

Брединский 
муниципальный район 

 

4.  Трофимова Татьяна 
Писарева Анна 

Нижегородцева Ирина 

Муниципальное учреждение 
дополнительного образования «Дом 

детского творчества» города 
Верхнеуральска 

Верхнеуральский 
муниципальный район 

 

5.  Балагуров Станислав 
Григорьева Елена 
Шагаева Валима 

Муниципальное бюджетное 
образовательное учреждение 

дополнительного образования «Центр 
дополнительного образования 

«Самоцветы»  

Верхнеуфалейский 
городской округ 

 

6.  Буданова Наталья 
Кондакова Светлана 

Иванова Оксана 

Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 

образования «Центр дополнительного 
образования детей» 

Верхнеуфалейский 
городской округ 

 

7.  Дудченко Людмила 
Томилов Виктор 

Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 

образования «Дом детского творчества 
«Алый парус» 

Еманжелинский 
муниципальный район 

8.  Алтухова Наталья 
Чухарева Ксения 

Муниципальное автономное 
учреждение дополнительного 
образования «Дворец детского 

творчества» 

Златоустовский 
городской округ 

9.  Алексеева Любовь 
Забнина Галина 

Баканова Марина 

Муниципальное образовательное 
учреждение дополнительного 
образования «Дом детского 

творчества» 

Карабашский городской 
округ 

 

10.  Золотавина Мария 
Кошкарова Светлана 

Исмагилова Анастасия 

Муниципальное учреждение 
дополнительного образования 

«Радуга» 

Копейский городской 
округ 



11.  Тишкина Галина 
Мусс Мария 

Борщевская Евгения 

Муниципальное бюджетное 
образовательное учреждение 

дополнительного образования «Центр 
дополнительного образования детей» 

Коркинский 
муниципальный округ 

 

12.  Искандарова Эльвира  
Матвеева Юлия 

Булатова Зульфия 

Муниципальное учреждение 
дополнительного образования «Центр 

дополнительного образования»  
с. Кунашак 

Кунашакский 
муниципальный район 

 

13.  Бакланова Мария 
Мосткова Елена 
Батятина Ольга 

Муниципальное учреждение 
дополнительного образования «Дом 

детского творчества» 

Кыштымский городской 
округ 

 
14.  Смагина Валентина 

Глазкова Анастасия 
Тарбеева Оксана 

Муниципальное учреждение 
дополнительного образования «Дом 

детского творчества» 

Кыштымский городской 
округ 

 
15.  Венецкая Анастасия 

Газизова Алена 
Субботин Максим 

Муниципальное автономное 
учреждение дополнительного 

образования «Дворец творчества детей 
и молодёжи» города Магнитогорска 

Магнитогорский 
городской округ 

 

16.  Гелих Яна 
Богданова Галина 

Данилова Нина 

Муниципальное учреждение 
дополнительного образования 

«Правобережный центр 
дополнительного образования детей» 

Магнитогорский 
городской округ 

 

17.  Зайцева Алёна 
Меркулова Анастасия  

Скачкова Елена 

Муниципальное учреждение 
дополнительного образования 

«Правобережный центр 
дополнительного образования детей» 

Магнитогорский 
городской округ 

 

18.  Ремхе Ирина 
Савельева Анна 
Ахметсагирова 

Гульфия 

Частное образовательное учреждение 
дополнительного образования 

«Бритиш Клаб» (Британский Клуб) 

Магнитогорский 
городской округ 

 

19.  Чурина Наталия 
Зоря-Даянова Вероника 

Муниципальное автономное 
учреждение дополнительного 

образования «Дом детского творчества 
«Юность» имени академика 

 В.П. Макеева» 

Миасский городской 
округ 

 

20.  Бобр Валентина 
Еремина Вера 
Логина Ольга 

Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования «Центр детского 

творчества» 

Саткинский 
муниципальный район 

 

21.  Баландинская Татьяна 
Лоскут Ольга 

Мещанкина Альбина 

Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 

образования «Детско-юношеский 
центр» 

Троицкий  
городской округ 

 

22.  Часов Анатолий 
Автина Мария 

Муниципальное автономное 
учреждение дополнительного 
образования «Центр развития 

дополнительного образования детей» 

Усть-Катавский 
городской округ 

 

23.  Бехтерева Светлана 
Хакимова Алия 

Шарипова Ольга 

Муниципальное бюджетное 
образовательное учреждение 

«Непряхинская средняя 
общеобразовательная школа 

 им. И.К. Бондарева» 

Чебаркульский 
муниципальный район 

 
 



24.  Федорук Наталья 
Закирова Полина 

Шайхутдинова Ксения 

Муниципальное учреждение 
дополнительного образования 

«Районный центр детского 
творчества» 

Чебаркульский 
муниципальный район 

 

25.  Акатышева Кира 
Зайцева Ольга 
Трухина Алина 

Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 

образования «Центр внешкольной 
работы «Истоки» 

Челябинский  
городской округ 

 

26.  Аранцева Екатерина 
Савина Наталья 

Дурнецова Ольга 

Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 

образования «Металлургический 
центр детского творчества 

г. Челябинска» 

Челябинский  
городской округ 

 

27.  Барышко Светлана 
Телкова Анна 

Мелихова Нина 

������������� ���������� 
���������� ��������������� 
���������� «������� ��� � 19 

 �. ����������» 

Челябинский  
городской округ 

 

28.  Бенгардт Яков 
Воробьев Алексей 
Сиваков Владимир 

Муниципальное автономное 
образовательное учреждение 
«Академический лицей №95 

г. Челябинск» 

Челябинский  
городской округ 

 

29.  Блуман Анна 
Ирхужин Вадим 
Михайлова Анна 

Муниципальное автономное 
учреждение дополнительного 
образования «Образовательно-

досуговый центр "Креатив" 
г. Челябинска» 

Челябинский 
 городской округ 

 

30.  Буланов Максим 
Кольцова Юлия 

Савинкова Светлана 

Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования «Центр детского 

творчества» 

Челябинский 
 городской округ 

 

31.  Володина Дарья 
Никитина Елизавета 
Кузнецова Екатерина 

Муниципальное автономное 
образовательное учреждение Средняя 

общеобразовательная школа №59 
 г. Челябинска» 

Челябинский  
городской округ 

 

32.  Горбунова Алена 
Добрынина Наталья 
Юсупова Наталья 

Муниципальное бюджетное 
образовательное учреждение 

«Специальная (коррекционная) 
общеобразовательная школа-интернат 

для обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья (тяжелыми 

нарушениями речи) № 11 
г. Челябинска» 

Челябинский  
городской округ 

33.  Калашников Никита 
Серебренников 

Александр Хилькевич 
Василий 

Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования «Центр детский 

экологический г. Челябинска» 

Челябинский  
городской округ 

 

34.  Котова Виктория  
Коломеец Александра 

Антонова Анна 

Муниципальное автономное 
образовательное учреждение «Лицей 

№35 г. Челябинска» 

Челябинский  
городской округ 

 
35.  Лагунина Ольга 

Урженко Галина 
Касымова Валентина 

Муниципальное бюджетное 
образовательное учреждение 

Челябинский  
городской округ 

 



«Основная общеобразовательная 
школа № 4» 

36.  Михайлова Анна 
Меркулова Анастасия 

Белков Михаил 

Муниципальное автономное 
учреждение дополнительного 
образования «Образовательно-
досуговый центр "Креатив"» 

Челябинский  
городской округ 

 

37.  Никитина Елизавета 
Кузнецова Екатерина 

Волозина Дарья 

Муниципальное автономное 
образовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 59 г. 
Челябинска» 

Челябинский  
городской округ 

 

38.  Полякова Лиана 
Пастухов Игорь 

Ермошкин Алексей 

Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 

образования «Металлургический 
центр детского творчества 

г. Челябинска» 

Челябинский 
 городской округ 

 

39.  Ролинская Вероника 
Лупу Виолетта 

Базуева Антонина 

Муниципальное автономное 
образовательное учреждение 

«Многопрофильный лицей № 148 г. 
Челябинска» 

Челябинский 
 городской округ 

 

40.  Таирова Анжела 
Балдина Софья 

Фролова Валерия 

Государственное бюджетное 
учреждение дополнительного 

образования «Областной Центр 
дополнительного образования детей» 

Челябинский  
городской округ 

 

41.  Токарев Григорий 
Иванцова Людмила 

Горбунова Анна 

Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 

образования «Центр гуманитарного 
развития детей и молодежи «Орбита» 

г. Челябинска» 

Челябинский 
 городской округ 

 

42.  Чекашкина Ксения  
Овчинникова 

Анастасия  
Обласов Сергей 

 

Муниципальное автономное 
образовательное учреждение 

«Образовательный центр №7 города 
Челябинска» 

Челябинский 
 городской округ 

 

43.  Шутова Ольга 
Кучуков Арслан 
Чертов Алексей 

Муниципальное автономное 
образовательное учреждение 

"Образовательный центр «НЬЮТОН» 
г. Челябинска» 

Челябинский  
городской округ 

 

 


		2023-10-02T10:58:05+0500
	Растегняева Ольга Сергеевна




